

Cuprins Lucrări de schimbare a tămplăriei

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrări de schimbare a tămplăriei	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Antreprenor: SRL Megatek Grup

Investitor: Primăria municipiului Cahul, 3909, MOLDOVA, Cahul, mun.Cahul, or. Cahul str. P. Independenței nr. 6

Obiect: Lucrări de schimbare a tâmplăriei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40000 29,40000
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	70,00000	14,70000
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	70,00000	14,70000
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.-exterior	m			10,80000 9,80000
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09000	70,00000	6,30000
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	70,00000	3,50000
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	100,00000	1,00000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.-interior	m			10,80000 9,80000
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09000	70,00000	6,30000
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	70,00000	3,50000
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	100,00000	1,00000
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (exterior si interior)	m2			20,85000 18,90000
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	19,00000	0,95000
4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12000	70,00000	8,40000
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	70,00000	10,50000
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	100,00000	1,00000
5	CK23B	Fereastră PVC plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208, Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere, 2 sticle, una Low-e, grosimea tocului 70 mm, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 2,0 mm, deschidere cercevea pentru aerisire in doua poziti, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 inclusiv plasa pentru insecte	m2			1 914,17500 51,10000
5.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	1 800,00000	1 800,00000
5.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,20000	0,80000
5.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	95,00000	44,65000
5.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	85,00000	14,02500
5.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,00000	0,80000
5.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	1,00000	0,80000
5.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	70,00000	46,20000
5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	70,00000	4,90000
5.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	100,00000	2,00000
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 124,07500 56,70000
6.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00000	2 000,00000	2 000,00000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,20000	0,80000
6.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	95,00000	47,50000
6.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	85,00000	14,87500
6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00000	1,20000
6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,00000	1,00000
6.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	70,00000	51,10000
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	70,00000	5,60000
6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	100,00000	2,00000
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=450 mm	m			118,81600 25,20000
7.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00000	90,00000	90,00000
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,20000	0,80000
7.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00000	0,00000	1,81600
7.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,28000	70,00000	19,60000
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	70,00000	5,60000

7.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	100,00000	1,00000
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m			139,80000
						28,00000
8.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00000	110,00000	110,00000
8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,20000	0,80000
8.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32000	70,00000	22,40000
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	70,00000	5,60000
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	100,00000	1,00000
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor betonokontakt n=0.27kg/m2 interioare a peretilor	m2			5,80000
						2,10000
9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	24,00000	3,60000
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00000	0,10000
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	70,00000	2,10000
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 526,720 10 m T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (exterior si interior)	m			73,08380
						58,80000
10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29000	4,20000	5,41800
10.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00140	4 000,00000	5,60000
10.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00700	0,00000	0,00000
10.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00860	340,00000	2,92400
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00220	19,00000	0,04180
10.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51000	70,00000	35,70000
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33000	70,00000	23,10000
10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00150	100,00000	0,15000
10.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00150	100,00000	0,15000
11	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (de exclus suruburi)	m			30,32500
						18,20000
11.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05000	10,00000	10,50000
11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	4,20000	0,10500
11.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	320,00000	0,32000
11.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,20000	1,20000
11.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	70,00000	18,20000
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			181,89349
						104,02000
12.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30000	26,00000	7,80000
12.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61000	4,20046	61,36869
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,01120	19,00000	0,21280
12.4	20000883	Muncitor	h-om	1,48600	70,00000	104,02000
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	100,00000	7,90000
12.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,02960	20,00000	0,59200
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,80000
						2,10000
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	24,00000	3,60000
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00000	0,10000
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	70,00000	2,10000
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,79232
						38,50000
14.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	6,80000	7,17332
14.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00000	0,01900
14.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	70,00000	31,50000
14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	70,00000	7,00000
14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	100,00000	0,10000
15	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			123,22000
						4,90000
15.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02000	116,00000	118,32000
15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,07000	70,00000	4,90000
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,01600
						21,00000
16.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,49300	12,00000	5,91600
16.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20000	70,00000	14,00000
16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	70,00000	7,00000
16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	100,00000	0,10000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,80000
						2,10000
17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	24,00000	3,60000
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00000	0,10000
17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	70,00000	2,10000
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			50,01800
						38,50000

18.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	24,50000	9,80000
18.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	3,00000	0,18000
18.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00000	1,00000
18.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00000	0,50000
18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00000	0,03800
18.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	70,00000	38,50000
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			19,29000
						8,40000
19.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,41500	26,00000	10,79000
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00000	0,10000
19.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12000	70,00000	8,40000
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2			47,28700
						31,50000
20.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64000	22,00000	14,08000
20.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05000	3,00000	0,15000
20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00000	1,00000
20.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00000	0,50000
20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	19,00000	0,05700
20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45000	70,00000	31,50000
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			86,08580
						52,50000
21.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00030	3 270,00000	0,98100
21.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00010	3 277,00000	0,32770
21.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00030	3 277,00000	0,98310
21.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00010	4 300,00000	0,43000
21.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,00300	13,00000	0,03900
21.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75000	70,00000	52,50000
21.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50000	6,85000	30,82500
22	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m.	t			130,90000
						130,90000
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87000	70,00000	130,90000
23	Trl1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t			52,50000
						52,50000
23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75000	70,00000	52,50000
24	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10 km.	t			81,90000
						0,00000
24.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,18200	450,00000	81,90000
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				516 481,22291

APROBAT:

Intocmit: SRL Megatek Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria municipiului Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lotul nr. 1 - Lucrări de schimbare a tâmplăriilor la grădinița nr. 5 "Clopoțel"

Obiectul: Lucrări de schimbare a tâmplăriilor la grădinița nr. 5 "Clopoțel"

Devizul: Lucrări de schimbare a tâmplăriei

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-19

Valoarea de deviz 756 143,55562 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	151,45000	29,40000	4 452,63000
					29,40000	4 452,63000
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.-exterior	m	73,65000	10,80000	795,42000
					9,80000	721,77000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.-interior	m	73,65000	10,80000	795,42000
					9,80000	721,77000
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (exterior si interior)	m2	368,69000	20,85000	7 687,18650
					18,90000	6 968,24100
5	CK23B	Fereastră PVC plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208, Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere, 2 sticle, una Low-e, grosimea tocului 70 mm, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 2,0 mm, deschidere cercevea pentru aerisire in doua poziti, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 inclusiv plasa pentru insecte	m2	145,60000	1 914,17500	278 703,88000
					51,10000	7 440,16000
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructi cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,85000	2 124,07500	12 425,83875
					56,70000	331,69500
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=450 mm	m	73,65000	118,81600	8 750,79840
					25,20000	1 855,98000
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m	73,85000	139,80000	10 324,23000
					28,00000	2 067,80000
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor betonokontakt n=0.27kg/m2 interioare a peretilor	m2	368,69000	5,80000	2 138,40200
					2,10000	774,24900
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 526,720 10 m T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (exterior si interior)	m	526,72000	73,08380	38 494,69914
					58,80000	30 971,13600
11	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (de exclus suruburi)	m	526,72000	30,32500	15 972,78400
					18,20000	9 586,30400
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	368,69000	181,89349	67 062,31125
					104,02000	38 351,13380
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	368,69000	5,80000	2 138,40200
					2,10000	774,24900
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	210,68000	45,79232	9 647,52598
					38,50000	8 111,18000
15	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,00000	123,22000	246,44000
					4,90000	9,80000
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	210,68000	27,01600	5 691,73088
					21,00000	4 424,28000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	210,68000	5,80000	1 221,94400
					2,10000	442,42800
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	210,68000	50,01800	10 537,79224
					38,50000	8 111,18000

19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	158,01000	19,29000	3 048,01290
					8,40000	1 327,28400
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2	158,01000	47,28700	7 471,81887
					31,50000	4 977,31500
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	320,00000	86,08580	27 547,45600
					52,50000	16 800,00000
22	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	5,00000	130,90000	654,50000
					130,90000	654,50000
23	Trl1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	5,00000	52,50000	262,50000
					52,50000	262,50000
24	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10 km.	t	5,00000	81,90000	409,50000
					0,00000	0,00000
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				516 481,22291
		Inclusiv salariul				150 137,58480

Total manopera (ore)	2 144,82264
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		516 481,22291
Asigurari sociale	24,00000%	36 033,02035
Total		552 514,24326
Cheltuieli de transport	7,00000%	24 624,08764
Total		577 138,33090
Cheltuieli de regie	6,00000%	34 628,29985
Total		611 766,63076
Beneficiu de deviz	3,00000%	18 352,99892

Total General fara TVA	630 119,62968
TVA (20%)	126 023,92594
TOTAL GENERAL	756 143,55562
Inclusiv salariul	150 137,58480

Intocmit: SRL Megatek Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria municipiului Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lotul nr. 1 - Lucrări de schimbare a țîmplărilor la grădinița nr. 5 "Clopoțel"

Obiectul: Lucrări de schimbare a țîmplărilor la grădinița nr. 5 "Clopoțel"

Devizul: Lucrări de schimbare a țîmplăriei

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-19

Valoarea de deviz 756 143,55562 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	547,87334	70,00000	38 351,13380
2	7122050013400	Zidar	h-om	44,38280	70,00000	3 106,79600
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	136,94200	70,00000	9 585,94000
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	268,62720	70,00000	18 803,90400
5	7124010010700	Dulgher	h-om	240,00000	70,00000	16 800,00000
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	100,36650	70,00000	7 025,65500
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	215,42030	70,00000	15 079,42100
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,96120	70,00000	1 327,28400
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,25700	70,00000	927,99000
10	7422010060100	Timplar	h-om	213,00570	70,00000	14 910,39900
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,10000	70,00000	917,00000
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,08210	70,00000	21 075,74700
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,80450	70,00000	2 226,31500
Total manopera					150 137,58480	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	18,43450	10,00000	184,34500
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,52672	320,00000	168,55040
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,52979	340,00000	1 540,12928
4	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,04000	116,00000	236,64000
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,03200	3 277,00000	104,86400
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,09600	3 270,00000	313,92000
7	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,09600	3 277,00000	314,59200
8	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03200	4 300,00000	137,60000
9	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	145,60000	1 800,00000	262 080,00000
10	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,85000	2 000,00000	11 700,00000
11	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00000	0,00000	133,74840
12	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	71,35700	95,00000	6 778,91500
13	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,20900	24,00000	3 413,01600
14	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	84,27200	24,50000	2 064,66400
15	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	101,12640	22,00000	2 224,78080
16	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	65,57415	26,00000	1 704,92790
17	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	110,60700	26,00000	2 875,78200
18	2430226101600	Chit siliconic	kg	25,04775	85,00000	2 129,05875
19	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	73,65000	90,00000	6 628,50000
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	692,63680	4,20000	2 909,07456
21	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,73741	4 000,00000	2 949,63200
22	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	20,54130	3,00000	61,62390
23	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	103,86524	12,00000	1 246,38288
24	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	222,24633	6,80000	1 511,27506
25	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	5 386,56090	4,20046	22 626,02274
26	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,68704	0,00000	0,00000
27	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	246,09500	2,00000	492,19000

28	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	553,05600	10,00000	5 530,56000
29	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	73,85000	110,00000	8 123,50000
30	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,96000	13,00000	12,48000
31	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4 356,12000	0,20000	871,22400
32	4011106202741	Energie electrica	kw	122,33000	1,00000	122,33000
33	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	20,48867	19,00000	389,28481
34	4100126202818	Apă	m3	4,34001	19,00000	82,46015
35	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,30350	2,00000	110,60700
Total materiale						351 772,68063
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 440,00000	6,85000	9 864,00000
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,79008	100,00000	79,00800
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,15990	100,00000	515,99000
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,05187	100,00000	3 405,18700
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,79008	100,00000	79,00800
6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	10,91322	20,00000	218,26448
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,91000	450,00000	409,50000
Total utilaje						14 570,95748
Total						516 481,22291
Asigurari sociale				24,00000%		36 033,02035
Total						552 514,24326
Cheltuieli de transport				7,00000%		24 624,08764
Total						577 138,33090
Cheltuieli de regie				6,00000%		34 628,29985
Total						611 766,63076
Beneficiu de deviz				3,00000%		18 352,99892
TOTAL Deviz fara TVA						630 119,62968
Total						630 119,62968
TVA				20%		126 023,92594
TOTAL Deviz						756 143,55562

Intocmit: SRL Megatek Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria municipiului Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)